

事業活動収支計算書

令和 7年 4月 1日 から
令和 8年 3月31日 まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	(916,545,000)	(905,966,100)	(10,578,900)
		授業料	641,171,000	635,799,000	5,372,000
		入学金	73,660,000	72,840,000	820,000
		施設維持費	63,210,000	61,770,000	1,440,000
		特別教育活動費	2,430,000	2,410,000	20,000
		実験実習費	121,020,000	119,544,000	1,476,000
		基本保育料	5,000,000	4,615,200	384,800
		暖房費	8,213,000	8,112,500	100,500
		施設設備費	3,337,000	3,114,100	222,900
		図書費	7,304,000	7,213,000	91,000
		特定保育料	18,700,000	17,858,300	841,700
		授業料軽減額	△ 27,500,000	△ 27,310,000	△ 190,000
		手数料	(19,530,000)	(18,645,760)	(884,240)
		入学検定料	14,170,000	13,595,000	575,000
		試験料	3,640,000	3,536,000	104,000
		証明手数料	760,000	680,360	79,640
		その他の手数料	960,000	834,400	125,600
		寄付金	(15,344,000)	(13,966,460)	(1,377,540)
		特別寄付金	1,444,000	1,330,460	113,540
		P会計繰入金収入	6,300,000	6,300,000	0
		一般寄付金	7,600,000	6,336,000	1,264,000
		経常費等補助金	(811,714,000)	(808,378,081)	(3,335,919)
		国庫補助金	10,000,000	9,999,000	1,000
		県補助金	466,012,000	463,466,399	2,545,601
		市・町補助金	4,702,000	4,717,449	△ 15,449
		施設型給付費	331,000,000	330,195,233	804,767
		付随事業収入	(94,300,000)	(92,578,039)	(1,721,961)
		補助活動収入	5,400,000	4,838,501	561,499
		受託事業収入	88,900,000	87,739,538	1,160,462
		雑収入	(39,500,000)	(39,125,733)	(374,267)
		施設設備利用料	7,350,000	7,258,462	91,538
		保険金	210,000	201,873	8,127
		その他の雑収入	5,930,000	5,706,398	223,602
		退職金財団基金	26,010,000	25,959,000	51,000
		教育活動収入計	1,896,933,000	1,878,660,173	18,272,827
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	(1,519,159,000)	(1,519,138,711)	(20,289)
		教員人件費	1,161,859,000	1,156,706,568	5,152,432
		職員人件費	271,573,000	269,756,422	1,816,578
		役員報酬	8,660,000	8,600,000	60,000
		退職金	26,541,000	26,490,000	51,000
		賞与引当金繰入額	50,526,000	57,585,721	△ 7,059,721
		教育研究経費	(462,833,000)	(448,098,683)	(14,734,317)
		消耗品費	18,200,000	17,402,958	797,042
		実験実習費	55,730,000	51,821,572	3,908,428
		光熱水費	39,800,000	38,313,420	1,486,580
		特別教育活動費	30,440,000	28,879,003	1,560,997
		旅費交通費	3,388,000	3,156,074	231,926
		学園奨学費	94,330,000	93,324,950	1,005,050
		車両燃料費	2,700,000	2,273,505	426,495
		福利費	2,840,000	2,705,706	134,294
		厚生補助費	1,427,000	1,330,841	96,159
		通信費	5,850,000	5,614,649	235,351
		研修費	7,950,000	7,347,239	602,761
		印刷製本費	1,580,000	1,440,455	139,545
		修繕費	19,200,000	17,185,048	2,014,952
		賃借料	8,390,000	8,025,841	364,159
		損害保険料	6,367,000	6,201,056	165,944
		諸会費	4,105,000	3,907,422	197,578
		報酬委託手数料	39,300,000	38,132,636	1,167,364
		公租公課	341,000	291,160	49,840

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	ICT補助費	6,500,000	6,398,000	102,000
		雑費	45,000	1,870	43,130
		減価償却額	114,350,000	114,345,278	4,722
		管理経費	(137,411,000)	(131,169,224)	(6,241,776)
		消耗品費	3,392,000	3,055,869	336,131
		光熱水費	4,000,000	3,890,149	109,851
		旅費交通費	757,000	585,165	171,835
		車両燃料費	710,000	614,667	95,333
		福利費	4,510,000	4,091,649	418,351
		通信費	1,465,000	1,337,480	127,520
		研修費	305,000	273,097	31,903
		印刷製本費	200,000	134,070	65,930
		修繕費	1,900,000	1,567,942	332,058
		損害保険料	1,775,000	1,763,460	11,540
		諸会費	320,000	314,675	5,325
		報酬委託手数料	26,680,000	24,785,898	1,894,102
		公租公課	10,250,000	10,175,512	74,488
		渉外費	5,896,000	5,611,273	284,727
		広報費	34,600,000	32,580,054	2,019,946
		リース料	5,730,000	5,621,520	108,480
		福祉センター関係	4,000,000	3,893,510	106,490
		雑費	45,000	0	45,000
		減価償却額	30,876,000	30,873,234	2,766
		徴収不能額等	(0)	(696,000)	(△ 696,000)
		徴収不能額	0	696,000	△ 696,000
		教育活動支出計	2,119,403,000	2,099,102,618	20,300,382
		教育活動収支差額	△ 222,470,000	△ 220,442,445	△ 2,027,555
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	(2,120,000)	(2,030,325)	(89,675)
		その他の受取利息・配当金	2,120,000	2,030,325	89,675
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	2,120,000	2,030,325	89,675
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	(1,955,000)	(1,953,587)	(1,413)
		借入金利息	1,955,000	1,953,587	1,413
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	1,955,000	1,953,587	1,413
		教育活動外収支差額	165,000	76,738	88,262
		経常収支差額	△ 222,305,000	△ 220,365,707	△ 1,939,293
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(9,990,000)	(9,918,540)	(71,460)
		施設設備寄付金	3,740,000	3,684,540	55,460
		施設設備補助金	6,250,000	6,234,000	16,000
		特別収入計	9,990,000	9,918,540	71,460

(単位 円)

特別収支	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	0	0	0
特別収支差額		9,990,000	9,918,540	71,460	
基本金組入前当年度収支差額		△ 212,315,000	△ 210,447,167	△ 1,867,833	
基本金組入額合計		0	△ 104,137,133	104,137,133	
当年度収支差額		△ 212,315,000	△ 314,584,300	102,269,300	
前年度繰越収支差額		0	△ 1,803,432,137	1,803,432,137	
基本金取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 212,315,000	△ 2,118,016,437	1,905,701,437	
(参考)					
事業活動収入計		1,909,043,000	1,890,609,038	18,433,962	
事業活動支出計		2,121,358,000	2,101,056,205	20,301,795	